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Under tisdagseftermiddagen meddelade socialminister Lena Hallengren att
det nationella besöksförbudet på landets äldreboenden upphör från och med
1 oktober. – Argumenten för det tillfälliga besöksförbudet är betydligt
svagare nu än när förbudet infördes, samtidigt som de negativa effekterna
ökar med ett långvarigt besöksförbud, säger Socialstyrelsens generaldirektör
Olivia Wigzell i ett pressmeddelande.

Den 1 april infördes det nationella besöksförbudet vid alla äldreboenden i Sverige, för
att skydda de äldre från det mycket smittsamma coronaviruset. Förbudet har sedan
dess förlängts vid ett flertal tillfällen, men under tisdagen kom beskedet att man nu
upphäver det.



Socialstyrelsen och Folkhälsomyndigheten har på uppdrag av regeringen analyserat det
tillfälliga besöksförbudet, och gjort en bedömning om det bör upphöra efter den 30
september 2020 eller inte.

Socialstyrelsen konstaterar i sin rapport att förhållandena har förändrats sedan
besöksförbudet infördes. Spridningen av covid-19 i samhället är betydligt lägre,
samtidigt som äldreboendena är bättre rustade för att förebygga smittspridning. Det
finns också möjlighet för personal, brukare och allmänhet att testas för pågående covid-
19-sjukdom.

– De särskilda boendena har haft tid att förbättra följsamheten till basala hygienrutiner
och se över arbetssätt och andra rutiner för att minska risken för smittspridning.
Socialstyrelsen har gett ut ett flertal stöd till kommuner och äldreboenden för att
underlätta anpassningar till följd av covid-19-pandemin. Dessutom är smittspridningen i
samhället på en helt annan nivå i dag än i våras, säger Olivia Wigzell.

Efter en samlad avvägning bedömer Socialstyrelsen att det tillfälliga besöksförbudet
kan upphävas.

– Argumenten för det tillfälliga besöksförbudet är betydligt svagare nu än när förbudet
infördes, samtidigt som de negativa effekterna ökar med ett långvarigt besöksförbud.
Det finns dock fortsatt risk för att smitta kan komma in på äldreboenden och det är
därför nödvändigt att verksamheterna planerar och förbereder sig för säkra besök och
att de som besöker personer på äldreboenden tar ansvar för att undvika att föra in
smitta, säger Olivia Wigzell.
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